CLÁUSULA SÉTIMA - AJUDA DE CUSTO PARA MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO VEÍCULO 

O empregado possuidor de moto a qualquer título (proprietário, locatário, comodatário, etc.), a ser utilizada a 
serviço da empregadora receberá a título de ajuda de custo por uso do veículo o valor de R$ 449,84 (quatrocentos 
e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)  mensais, a ser pago até o 5° dia útil do mês subsequente, de 
caráter eminentemente indenizatório, que servirá para cobrir as despesas de manutenção do veículo, como 
também, em razão da sua depreciação. 

Parágrafo primeiro.